
 
27 февраля 2025 года № 24 

 

 О внесении изменения в статью 1 Положения об особенностях 

присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории 

города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2025 

 

Учитывая письмо Федеральной налоговой службы России от 13 сентября 2024 

года № 14-1-06/0117@ "О направлении информации", письмо правового управления 

администрации Костромской области от 20 ноября 2024 года № 2575/2-ПУ 

"О признании земельного участка объектом адресации", в целях совершенствования 

муниципального правового акта города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 1 части 2 статьи 1 Положения об особенностях присвоения, 

изменения и аннулирования адресов на территории города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 248 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 249, от 

26 апреля 2018 года № 61, от 5 сентября 2018 года № 129, от 28 февраля 2019 года 

№ 36, от 25 марта 2021 года № 46, от 8 июля 2021 года № 110, от 29 июня 2023 года 

№ 113, от 25 апреля 2024 года № 76, от 30 января 2025 года № 2), изменение, 

дополнив после слов "земельный участок" словами "(относящийся к землям 

населенных пунктов и (или) предназначенный для размещения на нем объектов 

капитального строительства)". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


